



Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

Am
0055

PROCESSO N.º 004/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021

Autorização de Fornecimento

Solicito que sejam fornecidos os produtos descritos abaixo:

TABELA I

Item	Quantidade	DESCRIÇÃO	Valor unitário R\$	Valor total R\$
01	05	Açúcar, tipo refinado, branco de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 1kg, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de individuais de qualidade igual ou superior a marca Alto Alegre.	3,99	19,95
02	15	Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas de qualidade igual ou superior a marca Melitta.	10,99	164,85
03	08	Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem pacote papel metalizado, peso líquido de 400g de qualidade igual ou superior a marca Aurora.	10,98	87,84
04	240	Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500 ml, totalmente transparente, preferencialmente incolor, resistente a impacto, descartáveis, com rótulo de identificação do produto.	1,50	360,00
05	08	Biscoito doce tipo rosca (diversos sabores), pacote de 650g de qualidade igual ou superior a marca Casaredo.	7,90	63,20



0056

Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

PROCESSO N.º 004/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021

Item	Quantidade	DESCRIÇÃO	Valor unitário R\$	Valor total R\$
06	08	Biscoito salgado água e sal. Embalagem de 370g	3,28	26,24
07	10	Copo descartável para água 180ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Embalagem por pacote plástico lacrado com 100 unidades.	5,99	59,90
08	01	Garrafa Térmica de Pressão, com capacidade para 1,8 litros, de qualidade igual ou superior a marca Termolar.	76,90	76,90
09	02	Rodo com cabo 60 cm.	9,90	19,80
10	03	Pano de chão para limpeza.	4,99	14,97
11	05	filtro de café 103, em papel com dupla costura, embalagem com 30 unidades de qualidade igual ou superior a marca Brigitta.	3,99	19,95
12	02	lustra móveis embalagem 200ml.	6,90	13,80
13	03	Limpa vidros com pulverizador em gatilho para limpeza e dar brilho em vidros e espelhos em geral, secagem rápida, aroma agradável, composto de lauril éter sulfato de sódio, embalagem frasco de 500 ml de qualidade igual ou superior a marca Veja.	8,90	26,70
14	02	Sabão em pó embalagem 1 kg de qualidade igual ou superior a marca Ypê.	7,20	14,40
15	08	Detergente líquido lava louça com glicerina testado dermatologicamente, biodegradável, embalagem frasco 500 ml de qualidade igual ou superior a marca Limpol.	1,89	15,12
16	03	Sabonete líquido, perolado, perfume embalagem de 1 litro.	8,99	26,97
17	03	esponja de louça multiuso dupla face embalagem com três unidades de qualidade igual ou superior a marca Scotch Brite.	5,50	16,50
18	02	esponja de aço, produto 100% ecológico, embalagem com uma unidade de qualidade igual ou superior a marca Bombril.	2,50	5,00
19	03	aromatizante aroma de citronela, embalagem de 140ml	9,90	29,70
20	02	aromatizante de ambiente spray, embalagem de 360ml de qualidade igual ou superior a marca Glade.	9,90	19,80
21	0	Jogo de copos de vidro 280ml com 06 unidades	-----	-----
22	03	Água Sanitária embalagem 05 litros de qualidade igual ou superior a marca Zavaski.	12,90	38,70



0057

Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

PROCESSO N.º 004/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2021

Item	Quantidade	DESCRIÇÃO	Valor unitário R\$	Valor total R\$
23	05	Desinfetante embalagem de 02 litros, aplicação bactericida e germicida, de qualidade igual ou superior a marca Zavaski.	5,25	26,25
24	00	Carga de Gás – GLP composição básica de propano e butano – gás de cozinha – botijão – p 13.	-----	-----
25	05	Água Mineral em garrações plásticos de 20 litros.	15,00	75,00
26	04	Saco de lixo preto, capacidade 50 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 50 unidades.	8,99	35,96
27	04	Saco de lixo preto, capacidade 15 litros, em polietileno de alta densidade, embalagem com 100 unidades.	8,99	35,96
28	02	Vassoura de nylon com cabo multi uso de qualidade igual ou superior a marca condor.	12,90	25,80
29	03	Pano de prato atalhado, 100% algodão estampas variadas.	4,50	13,50
30	08	Papel higiênico folha dupla, cor branca, não reciclado, rolos com 30m, embalagem com 04 rolos.	4,90	39,20
31	12	Papel toalha descartável, cor branco, não reciclado, fardo com 1000 folhas	18,90	226,80
VALOR TOTAL R\$ 1.598,76				

General Carneiro 26 de maio de 2021.

Antonio Joarilso Lins Rodrigues
PRESIDENTE

RECEBEMOS DE SIRLEI DE J N LOPES E CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.		NF-e Nº e série: 000361 / 1 R\$ 1.598,76
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNIRO	

SIRLEI DE J N LOPES E CIA LTDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 575 - - MONTE CASTELO 84660-000 - General Carneiro - PR CNPJ: 00.471.264/0001-23 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3080064682 TELEFONE: 4235521349		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000361 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 41210500471264000123550010000003611212728836 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA COM ST DENTRO DO ESTADO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210117529461	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3080064682	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.471.264/0001-23	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 000107 00.310.922/0001-03		DATA DE EMISSÃO 28/05/2021
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNIRO		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		DATA 28/05/2021
ENDEREÇO SANTOS DUMONT, 337 - PREDIO		CEP 84660-000		HORA DA SAÍDA 16:52
MUNICÍPIO General Carneiro	TELEFONE / FAX 4235521443	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.		VALOR DO I.C.M.S.	BASE CÁLCULO I.C.M.S. ST	VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DO PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	1.598,76
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.598,76		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	PLACAS DO VEÍCULO/ UF/ CÓDIGO ANTT	C.N.P.J. / C.P.F.
				1-Dest/Rem		
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR L.P.I.	ICMS	IPI		
008006	AÇUCAR ALTO ALEGRE 1K (Trib aprox: R\$ 0,84)	17019900	0500	5405	Un	5,0000	3,9900	19,95	0,00	0,00		0	0		
004143	CAFE MELITA TRADICIONAL FAZENDA 500G (Trib aprox: R\$ 6,92)	09012100	0500	5405	Un	15,0000	10,9900	164,85	0,00	0,00		0	0		
0003	LEITE AURORA PO 400 GR (Trib aprox: R\$ 9,84)	04022110	0500	5405	Un	8,0000	10,9800	87,84	0,00	0,00		0	0		
001750	AGUA MINERAL S GAS CRYSTAL 500 ML (Trib aprox: R\$ 82,91)	22011000	0500	5405	Un	240,0000	1,5000	360,00	0,00	0,00		0	0		
000450	BISCOITO CASAREDO ROSCA CHO 650 GR (Trib aprox: R\$ 10,23)	19053100	0500	5405	Un	8,0000	7,9000	63,20	0,00	0,00		0	0		
005293	COPO DESCARTAVEL MINAPLAST 180ML C/100 (Trib aprox: R\$ 12,15)	39241000	0500	5405	Un	10,0000	5,9900	59,90	0,00	0,00		0	0		
013572	GARRAFA TERMICA INVICTA 1,8L (Trib aprox: R\$ 19,90)	96170010	0500	5405	Un	1,00	76,90	76,90	0,00	0,00		0	0		
008862	RODO HR 60CM (Trib aprox: R\$ 3,21)	82013000	0500	5405	Un	2,0000	9,9000	19,80	0,00	0,00		0	0		
004956	PANO DE CHAO (Trib aprox: R\$ 3,32)	63071000	0500	5405	Un	3,0000	4,9900	14,97	0,00	0,00		0	0		
000347	FILTRO PAPEL BRIGITTA 103 C/30 (Trib aprox: R\$ 5,78)	48232099	0500	5405	Un	5,0000	3,9900	19,95	0,00	0,00		0	0		
000752	LUSTRA MOVEIS LAVANDA POLIFLOR 200 ML (Trib aprox: R\$ 3,33)	34052000	0500	5405	Un	2,0000	6,9000	13,80	0,00	0,00		0	0		
000757	LIMPA VIDROS REFIL ZAVASKI 500 ML (Trib aprox: R\$ 6,84)	34029031	0500	5405	Un	3,0000	8,9000	26,70	0,00	0,00		0	0		

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
				0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
Trib aprox: R\$ 109,43 Federal, R\$ 222,65 Estadual, Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR - B95EF4			

SIRLEI DE J N LOPES E CIA LTDAPRESIDENTE CASTELO BRANCO, 575 - - MONTE
CASTELO

84660-000 - General Carneiro - PR

CNPJ: 00.471.264/0001-23 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 3080064682

TELEFONE: 4235521349

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000361
SÉRIE 1
FOLHA 2/2

CHAVE DE ACESSO

41210500471264000123550010000003611212728836

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

0359

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA COM ST DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210117529461

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3080064682

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

00.471.264/0001-23

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UND.	QTD	VLR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. I.C.M.S.	VALOR I.C.M.S.	VALOR L.P.I.	ALIQUOTAS ICMS IPI
003382	SABAO EM PO TIXAN YPE 1 KG (Trib aprox: R\$ 3,68)	34022000	0500	5405	Un	2,0000	7,2000	14,40	0,00	0,00		0 0
000700	DETERGENTE LIMPOL DE LIMA 500 ML (Trib aprox: R\$ 3,86)	34022000	0500	5405	Un	8,0000	1,8900	15,12	0,00	0,00		0 0
001360	SABONETE LIQUIDO ALGODAO TACTO 1 L (Trib aprox: R\$ 8,43)	34013000	0500	5405	Un	3,0000	8,9900	26,97	0,00	0,00		0 0
008435	ESPONJA SCOTH BRITE PLASTICA CANADA (Trib aprox: R\$ 3,66)	96039000	0500	5405	Un	3,0000	5,5000	16,50	0,00	0,00		0 0
005345	ESPONJA AÇO ZAVASKI 10G (Trib aprox: R\$ 1,22)	73231000	0500	5405	Un	2,0000	2,5000	5,00	0,00	0,00		0 0
011942	AROMATIZANTE COALA TALCO 140ML (Trib aprox: R\$ 8,01)	33029019	0500	5405	Un	3,00	9,90	29,70	0,00	0,00		0 0
009897	GLADE AERO LAVANDA 360ML (Trib aprox: R\$ 11,18)	33074900	0500	5405	Un	2,0000	9,9000	19,80	0,00	0,00		0 0
013096	AGUA SANITARIA DA ILHA 5L (Trib aprox: R\$ 8,60)	28289011	0500	5405	Un	3,0000	12,90	38,70	0,00	0,00		0 0
009969	DESINFETANTE URCA LAVANDA 2L (Trib aprox: R\$ 6,42)	38089419	0500	5405	Un	5,00	5,25	26,25	0,00	0,00		0 0
001187	AGUA MINERAL ROYAL FIT 20L (Trib aprox: R\$ 17,27)	22011000	0500	5405	Un	5,0000	15,00	75,00	0,00	0,00		0 0
001188	SACO PARA LIXO 50 L X 50 UN ORLEPLAST (Trib aprox: R\$ 6,18)	39232190	0500	5405	Un	4,0000	8,9900	35,96	0,00	0,00		0 0
010167	SACO PLASTICO 15 L X 100 UN ORLEPLAST	39232190	0500	5405	Un	4,0000	8,9900	35,96	0,00	0,00		0 0
002448	VASSOURA NYLON HARAC (Trib aprox: R\$ 5,72)	96031000	0500	5405	Un	2,0000	12,90	25,80	0,00	0,00		0 0
006478	PANO DE PRATO LIMPS 1 UN (Trib aprox: R\$ 3,00)	63071000	0500	5405	Un	3,0000	4,5000	13,50	0,00	0,00		0 0
005691	PAPEL HIGIENICO FD DUALETTE C/4 (Trib aprox: R\$ 10,27)	48181000	0500	5405	Un	8,0000	4,9000	39,20	0,00	0,00		0 0
002600	PAPEL TOALHA DELLY 1000 UN (Trib aprox: R\$ 61,73)	48183000	0500	5405	Un	12,0000	18,9000	226,80	0,00	0,00		0 0
	BISCOITO AGUA E SAL PARATI 370 GR (Trib aprox: R\$ 4,25)	19053100	0500	5405	Un	8,0000	3,2800	26,24	0,00	0,00		0 0



Câmara Municipal

General Carneiro - Estado do Paraná

Pág. 1

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2021-DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO/PR

CONTRATADA: SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA ME

CNPJ: 00.471.264/0001-23

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender as necessidades desta Casa de Leis.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.2.001.3.3.90.30.

Dotação(ões) orçamentária(s):

Órgão: Poder Legislativo

Unidade: 01

Projeto/Atividade 2.001

Elemento: 3.3.90.30

Despesa: 4

Saldo atual: R\$ 71.477,60

PRAZO DE VIGÊNCIA: CORRESPONDENTE A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE AUTORIZAÇÃO.

Valor: R\$ 7.434,61 (sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos).

Registre-se e Publique-se.


Antonio Joarilso Lins Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Rua Santos Dumont, 337 - centro - fone 42- 3552-1443 - General Carneiro - Estado do Paraná.

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

0161

CÂMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2021-DISPENSA DE
LICITAÇÃO 002/2021

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
004/2021-DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2021

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO/PR

CONTRATADA: SIRLEI DE J. N. LOPES & CIA LTDA ME

CNPJ: 00.471.264/0001-23

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender as necessidades desta Casa de Leis.

TIPIFICAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.2.001.3.3.90.30.

Órgão: Poder Legislativo

Unidade: 01

Projeto/Atividade 2.001

Elemento: 3.3.90.30

Despesa: 4

Saldo atual: R\$ 71.477,60

PRAZO DE VIGÊNCIA: CORRESPONDENTE A 12 MESES A PARTIR DA DATA DE AUTORIZAÇÃO.

Valor: R\$ 7.434,61 (sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e um centavos).

Registre-se e Publique-se.

ANTONIO JOARILSO LINS RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores.

Publicado por:
Alexsander Martendal
Código Identificador:81292C07

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/06/2021. Edição 2284
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>